

DATO  
11. april 2019

## Princip for Høng Skole som mobilfri skole.

Formålet med skolens mobilpolitik er at understøtte en praksis, hvor mobiltelefonerne ikke forstyrrer skolens hverdag og forringer undervisningsmiljøet, og hvor der samtidig er mulighed for at inddrage mobiltelefonerne som redskab i undervisningen.

I forbindelse med kommunikation på de sociale medier spiller mobiltelefoner en væsentlig rolle, og vi ved, at elevernes brug af mobiltelefoner optager både tid og opmærksomhed og griber ind i det sociale fællesskab. Vi ønsker derfor ikke, at mobiltelefoner skal være en del af elevernes skoledag – medmindre de, som nævnt, indgår i den tilrettelagte undervisning.

På Høng Skole afleverer eleverne mobiltelefonen fra morgenstunden, den skal altid være på lydløs og uden vibration (fly). Eleverne får den retur efter endt skoledag.

I undervisningstiden er den låst inde i et skab i klassen. Når mobiltelefonen indgår i undervisningen, er det underviseren, der fastsætter reglerne herfor og efterfølgende indsamler den igen.

SFO er som udgangspunkt mobilfri zone. Eleven lægger deres mobil i flytilstand i tasken.

Mobiltelefonen er en vigtig del af mange elevers sociale liv og kommunikation med andre, og vi har en forventning om, at eleverne udviser god opførsel, også ved brug af mobiltelefon. Det er f.eks. vigtigt, at eleverne er bekendt med, at det ikke er tilladt at fotografere og filme andre personer uden deres accept. Vi finder det vigtigt, at eleverne tilegner sig en hensigtsmæssig adfærd ved brugen af mobiltelefoner, og vi betragter dette som et fælles anliggende for skole og hjem.

Det pædagogiske personale er naturligvis rollemodeller og har som udgangspunkt ikke mobilerne fremme i samværet med eleverne.

Enkelte elever har særlige behov og får derfor særskilt lov til at beholde deres mobiltelefon. Det er en tidsbegrænset og individuel tilladelse.

Overtrædes skolens principper kan mobilerne inddrages og forældrene kontaktes. Ved flere overtrædelser træder skolens regler for god orden i kraft.

Vedtaget af skolebestyrelsen på Høng skole

### Kontakt

Sagsansvarlig:  
Peter Brandt  
Høng Skole

Kalundborg Kommune  
Rosenvænget 11  
4270 Høng

Telefon, direkte: 59 53 58 81